
ORDEN DEL DIA
                                              creada el 31 de enero de 1881

    POLICIA
______________________________________________________________________________________________

          ______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR SUPERINTENDENTE GENERAL DE POLICIA
ORDENA

SE COMUNIQUE

     
SUMARIO

N° 20 LA PLATA, viernes 28 de febrero de 2003

del 25/02/03 al 27/02/03

∗ ARANCEL DESTINADO A LA ALIMENTACIÓN DEL PERSONAL QUE CUMPLE
SERVICIOS EN CUERPOS QUE NO RACIONA CON VÍVERES, SU APROBACIÓN.

∗ SUPLEMENTO DE CAPTURAS. (•)
∗ SUPLEMENTO DE SECUESTROS. (•)
∗ SUPLEMENTO DE BÚSQUEDAS. (•)
∗ SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN DEUDOS. (•)

PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL

LA PLATA, 26 de febrero de 2003.

VISTO, la necesidad de actualizar el arancel
destinado a la alimentación del personal que cumple servicios en Cuerpos que no raciona con víveres,
en virtud del deterioro acumulado en el valor adquisitivo de nuestra moneda, lo cual ha repercutido
desfavorablemente en la adquisición de víveres; y,

CONSIDERANDO:

Que, de acuerdo a los precios actuales de mercado y
los consumos promedios diarios de los mismos, se desprende la imperiosa necesidad de adecuar la
asignación de dicho arancel;

Que, las presentes actuaciones se encuentran en la
normativa aplicable en la materia;

Que, por todo lo expuesto corresponde proceder al
dictado de la norma legal correspondiente mediante la cual se reconozca y apruebe la actualización de
dicho arancel;

Por ello y en uso de las atribuciones conferidas
mediante Resolución N° 6.722/01 del señor Ministro de Seguridad,

EL DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION



Policía de la Provincia de Buenos Aires

-2-

DISPONE
Artículo 1°: Apruébese la actualización del arancel unitario diario destinado a proveer la alimentación
del persona que cumple servicios  en Cuerpos que no raciona con víveres, en la suma de PESOS TRES
CON CINCUENTA CENTAVOS ($ 3,50.-), a partir del 1° de Febrero del año 2003.

Artículo 2°: Regístrese, comuníquese y publíquese en la Orden del Día. Cumplido archívese.

Disposición N° 000475.

Dr. GUSTAVO CARLOS GALLAND
Director General de  Administración

Ministerio de Seguridad
__________________

                                                                                           ALBERTO OSCAR SOBRADO
Comisario General

Superintendente General de Policía

JULIO CÉSAR FRUTOS
Comisario Mayor

Secretario General

OBSERVACIONES: (••••) Áreas de interés.
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento de la Orden del Día la totalidad del
personal policial.
CONSULTAS: Orden del Día, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 3131/ 3132 /3133.

http://www.mseg.gba.gov.ar/sriagral/ordendd/espanol/index.htm


Orden del Día N° 20

-3-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

Correo Electrónico: ordendeldíapba@mseg.gba.gov.ar.
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar/sriagral/ordendd/espanol/index.htm.

SUPLEMENTO DE CAPTURAS

1.- N.N.: como de 17 a 20 años, altura 1,60 a 1,65, peso 60 kgs., cutis trigueño, cabello negro, ojos
marrones claros. Solicitarla Comisaría La Matanza 2da. Ramos Mejía. Interviene U.F.I. N° 3 del
Departamento Judicial La Matanza. Causa N° 104.489, caratulada “VIOLACION Dte. MERLO ANDREA
VERONICA”. Expediente N° 21.100 – 363.854/03.-

2.- N.N.: como de 30 años, altura 1,70, peso 65 a 70 kgs., cutis blanco, cabello castaño claro, ojos
marrones. N.N. (2): como de 45 años, altura 1,65 a 1,70, peso 70 kgs., cutis blanco, cabello castaño
claro, ojos marrones. N.N. (3): como de 20 años, altura 1,70 a 1,75, peso 70 a 75 kgs., cutis blanco,
cabello castaño oscuro, ojos marrones. Solicitarla Comisaría La Matanza 13ra. La Tablada. Interviene
U.F.I. N° 3 a cargo del Dr. Sergio Alejandro Antn Del Departamento Judicial La Matanza. I.P.P. N°
161.273, caratulada “LESIONES LEVES – ROBO SIMPLE – LONGOBARDI LUCIA”. Expediente N°
21.100 – 363.853/03.-

N.N. 1 N.N. 2



Policía de la Provincia de Buenos Aires

3.- N.N.: como de 35 años, altura
Solicitarla Jefe Convenio Policial Gu
Interviene Juzgado de Instrucción 
PRIVACION ILEGITIMA DE LA LIB
364.525/03.-
N.N. 3
 1,65, cutis trigueño, cabello lacio castaño claro, ojos marrones.
aleguaychú Comisaría Entre Ríos 7ma. por intermedio esta Policía.
N° 1. Caratulada “ROBO CALIFICADO EN CONCURSO REAL CON
ERTAD”. Dte. CUBA LUIS ALBERTO. Expediente N° 21.100 –
-4-



Orden del Día N° 20

4.- N.N.: como de 18 a 19 años, altura 1,70, peso 75 Kgs., cutis morocho, cabello oscuro, ojos claros.
Solicitarla Comisaría. Quilmes 6ta. Interviene U.F.I. N° 17 a cargo del Dr. Adolfo Aversa del Dpto. Jud.
Quilmes. Causa N° 157.459, caratulada “ROBO AGRAVADO – PRIVACIÓN ILEGAL DE LA LIBERTAD”.
Vma. RAMOS ARNALDO ANIBAL. Expediente N° 21100-366.381/03.-
-5-

___________________



Policía de la Provincia de Buenos Aires

-6-

    MINISTERIO DE  SEGURIDAD

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

SUPLEMENTO DE SECUESTROS

1.- GARANZINI NESTOR:  I.P.P. N°165.178, caratulada “ROBO GANADO MAYOR”. Secuestro de un
caballo overo de pelo lobuno, el cual posee marca. Solicitarla Cría. City Bell 7ma.  Interviene U.F.I. n°
9 a cargo del Dr. Villordo del Departamento Judicial La Plata. Expediente N° 21.100 – 360.262/03.-

2.- ALVAREZ JORGE DANIEL: Caratulada “ROBO GANADO MAYOR”. Secuestro de dos animales equi-
nos, uno un zaino con pata posterior y anterior derecho blanco, macho, pura sangre orejano y otro de
pelaje picaso, el cual posee marca “OR”. Solicitarla Destacamento Policial 20 de Junio (Mzta. 5ta.).
Interviene U.F.I. Criminal de el Departamento Judicial de La Matanza. Expediente N° 21.100 –
353.601/03.-

3.- MENCHACA EDUARDO VALENTIN: Caratulada “HURTO GANADO MAYOR”. Secuestro de 37 novillos
raza Aberdeen Angus, de 170 kg. de peso cada uno, los cuales poseen marca. Solicitarla Cría. Gral.
Guido. Interviene U.F.I. N° 2 a cargo del Dr. Miglio Salmo Roberto, del Departamento Judicial de
Dolores y Juzgado de Garantías en turno del mismo Departamento Judicial. Expediente N° 21.100 –
357.935/03.-

4.- KEHOBE JOSE LUIS: Caratulada “ROBO EQUINOS”. Secuestro de una yegua tordilla negra y un
caballo zaino colorado, los cuales poseen marca. Solicitarla Cria. Moreno 4ta. Interviene U.F.I. N° 2 a
cargo del Dr. Mires Juan Rodolfo del Departamento Judicial de Mercedes. Expediente N° 21.100 –
358.099/03.-



Orden del Día N° 20

-7-

5.- PEREZ MARCELO OSCAR: Caratulada “ROBO GANADO MAYOR”. Secuestro de equino pelaje bayo
marcado con una “ZJ” y equino pelaje pampa pangare marcado anca izquierda con “ES”. Solicitarla
Comisaría Gral. Las Heras. Interviene U.F.I. N° 2 a cargo del Dr. Mirés Juan Rodolfo del Departamento
Judicial Mercedes. Expediente N° 21.100 – 359.707/03.-

6.- DIAZ ERNESTO ANTONIO: Caratulada “HURTO GANADO MAYOR”. Secuestro de un equino raza
criolla, color gateado, y una yegua raza criolla pelaje pintado, los cuales poseen marca. Solicitarla
Cría. Pilar 2da. Interviene U.F.I. N° 3 a cargo del Dr. Vaiani Marcelo del Distrito Pilar, Departamento
Judicial San Isidro. Expediente N° 21.100 – 361.686/03.-

7.- IRISARRI JORGE RICARDO: I.P.P. N° 170.749. Caratulada “HURTO GANADO MAYOR”. Secuestro
de 12 equinos de 3 a 4 años de edad, de pelajes varios los cuales poseen marca. Solicitarla Comisaría
Ensenada 2da. Interviene U.F.I. N° 9 a cargo del Agente Fiscal Dr. Villordo Alejandro y conocimiento
del Juzgado de Garantías N° 2 a cargo del Juez Dr. Melazo Cesar. Expediente N° 21.100 –
359.689/03.-

8.- SHWIDER MIGUEL: Caratulada “ROBO GANADO MAYOR”. Secuestro de un equino macho, castrado,
de pelaje tobiano, de 15 años de edad, de 600 kg. de peso, al cual le falta el ojo derecho,  orejano de
marca. Solicitarla Cria. La Plata 2da. Interviene Fiscalia de Instrucción a cargo del Dr. Morán Tomás,
del Departamento Judicial La Plata. Expediente N° 21.100 – 356.581/03.-



Policía de la Provincia de Buenos Aires

-8-

9.- MARTINEZ ROQUE FERNANDEZ: “ROBO GANADO MAYOR”. Secuestro de una yegua tobiana, con
número “179” en el anca del lado de montar, una yegua baya orejana, y un potrillo pelaje bajo.
Solicitarla Destacamento Máximo Paz Cañuelas. Interviene U.F.I. N° 9 a cargo del Dr. Alejandro
Villordo del Departamento Judicial La Plata. Expediente N° 21.100 – 364.041/03.-

“179”
10.- NIEVES ROJAS ALFREDO: “HURTO AGRAVADO DE GANADO MAYOR Y MENOR, CAMPESTRE, DE
UNA MAQUINA O INSTRUMENTO DE TRABAJO Y DE ELEMENTO DE CERCO”. Secuestro de una yegua
tipo tordilla la cual posee marca en el costado derecho número “57”. Solicitarla Comisaría Lanús
10ma. Interviene U.F.I. N° 6 a cargo del Dr. José Luis Juárez del Departamento Judicial Lomas de
Zamora. Expediente N° 21.100 – 364.274/03.-

“57”
11.- AVILA FELICIANO: “HURTO GANADO MAYOR”. Secuestro de seis animales vacunos razas negro,
pampa y colorado, los cuales poseen marca y señal. Solicitarla Comisaría Lobería. Intervienen Sr.
Agente Fiscal Dra. Silvia Gabriele y Dr. José Luis Cipolleti del Departamento Judicial Necochea.
Expediente N° 21.100 – 365.597/03.-

12.- MENDOZA MARIA CRISTINA: “HURTO DE EQUINO”. Secuestro de un equino pelaje tobiano, el
cual posee marca similar al número “8”, y de particularidad arrastra la pata trasera. Solicitarla
Comisaría Matanza 20ma. San Alberto. Interviene U.F.I. en lo Criminal N° 1 a cargo del Dr. Eduardo
Castelli del Departamento Judicial La Matanza. Expediente N° 21.100 – 363.855/03.-



Orden del Día N° 20

-9-

13.- AGOSTINELLI NORBERTO: “HURTO GANADO”. Secuestro de una vaquillona, raza Aberdeen
Angus, negra, de dos años de vida aproximadamente. Solicitarla Destacamento Bartolomé Bavio.
Intervienen U.F.I. N° 2 y Juzgado de Garantías N° 1 del Departamento Judicial La Plata. Expediente
N° 21.100 – 365.634/03.-

14.- COLANGELO CARLOS JOSE – IMPUTADO N.N. PATO APELLIDO MATERNO PAZ: “ROBO AGRAVADO
DE GANADO MAYOR/MENOR”. Secuestro de un equino tostado cara blanca, con patas y manos
blancas, de entre 18 a 20 años de edad, el cual no posee marca, como característica una verruga en
el ojo izquierdo y en el ojo derecho una quemadura de sanción por una lesión a causa de un piedrazo,
con una pequeña protuberancia en la cruz y una mancha en la cara. Solicitarla Destacamento Villa
Rosa Comisaría Pilar 1ra. Interviene U.F.I. N° 1 del Distrito Pilar. Expediente N° 21.100 –
365.632/03.-

_____________________



Policía de la Provincia de Buenos Aires

-10-

    MINISTERIO DE  SEGURIDAD

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

SUPLEMENTO DE BÚSQUEDAS

1.- SOSA GERARDO RINALDO: Caratulada “ROBO GANADO MAYOR”. Búsqueda de un animal equino
macho, gateado, de 22 años de edad, cola corta, con las cuatro patas blancas y un animal equino
hembra, gateada rubia, de 17 años de edad, los cuales poseen marca. Solicitarla Comisaría Ensenada
2da. Interviene U.F.I. N° 9 a cargo del Dr. Villordo Alejandro e injerencia del Juzgado de Garantías N°
1 a cargo del Dr. Atencio Federico Guillermo. Expediente N° 21.100 – 359.691/03.-

2.- SOSA GERARDO RINALDO: Caratulada “ROBO GANADO MAYOR”. Búsqueda de un animal equino
macho, moro, cabeza negra, de 7 años de edad, cola larga hasta el garrón, con las cuatro patas
negras, el cual posee marca. Solicitarla Comisaría Ensenada 2da. Interviene U.F.I. N° 9 a cargo del
Dr. Villordo Alejandro e injerencia del Juzgado de Garantías N° 1 a cargo del Dr. Atencio Federico
Guillermo. Expediente N° 21.100 – 359.690/03.-

3.- CONGREGADO JUAN CARLOS: “ROBO GANADO MAYOR”. Búsqueda y Hallazgo de un equino
macho, tordillo, savino, de 17 años de edad, tusado cola corta el cual posee marca y una cicatriz en el
anca izquierda de 10 cm. de largo y 3 cm. de ancho, un equino hembra, rosilla, anca nevada, de 10
años de edad, con clina y cola largas, mancha blanca en el anca, con marca. Solicitarla Comisaría
Ensenada 2da. Intervienen U.F.I. N° 9 a cargo del Dr. Alejandro Villordo y Juzgado de Garantías N° 2
a cargo del Dr. César Ricardo Melazo del Departamento Judicial La Plata. Expediente N° 21.100 –
364.776/03.-



Orden del Día N° 20

-11-

4.- SAUCO ABEL DARIO: “ROBO GANADO MAYOR”. Búsqueda y Hallazgo de un equino, el cual posee
marca “A3”. Solicitarla Comisaría La Plata 8va. Intervienen U.F.I. N° 3 y Juzgado de Garantías N° 2
del Departamento Judicial La Plata. Expediente N° 21.100 – 364.334/03.-

“A3”
___________________



Policía de la Provincia de Buenos Aires

-12-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN
DEUDOS

1.- N.N.: como de 50 a 70 años, altura aprox. 60 a 70 Kgs., sin cabello, presentando ambos pies
amputados, vestía pantalón de jeans, buzo azul mangas largas azul o verde, calzoncillo negro,
presumiblemente con botas de lluvia negra. Solicitarla Comisaría Pilar 2da. Interviene U.F.I. N° 3 a
cargo del Dr. Marcelo Vaiani del Dpto. Jud. Pilar. Caratulada “AVERIGUACIÓN CAUSALES DE MUERTE”.
Expediente N° 21100 – 361.666/03.-

________________________


